
 
1 

 

Zápis č. 2/2018 
 

  z jednání zastupitelstva obce Hraběšice, konaného dne 6. dubna 2018 
 

Schůze zahájena: 17:11 hodin    Schůze ukončena: 18:46 hodin 
 
Přítomni: Helena Večeřová, Ing. Jiří Resler, Alois Miča, Tomáš Prokop, Jaroslav Doubravský, Josef 
Hanzalík 
Omluveni: Zlata Lakomá, Jaroslav Doubravský 
  
Paní starostka určila ověřovatele zápisu – pana Tomáše Prokopa a Josefa Hanzalíka. 
 
BOD Č. 3 – PROGRAM JEDNÁNÍ 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů 
3. Schválení programu 
4. Schválení usnesení z jednání zastupitelstva č. 6/2017 
5. Schválení usnesení z jednání zastupitelstva č. 1/2018 
6. Závěrečný účet obce za rok 2017 
7. Rozpočtová opatření č. 1 a 2/2018 
8. Oprava sochy Panny Marie 
9. Schválení řádu veřejného pohřebiště 
10. Schválení smlouvy o úvěru na chodníky a zastávku  
11. Obecně závazná vyhláška - pyrotechnika 
12. Smlouva o zřízení věcného břemene  
13. Prodej pozemku p.č. 662 v k.ú. Hraběšice 
14. Různé 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 4 – USNESENÍ Z  PŘEDPOSLEDNÍHO ZÁPISU 

Zápis z předminulého zasedání zastupitelstva obdrželi zastupitelé v předstihu. Na minulém 
zastupitelstvu se nepodařilo usnesení schválit. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání 
zastupitelstva č. 6/2017 ze dne 8. prosince 2017. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 5 – USNESENÍ Z  POSLEDNÍHO ZÁPISU 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obdrželi zastupitelé v předstihu.  
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání 
zastupitelstva č. 1/2018 ze dne 15. února 2018. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 1 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 6 – ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

Účetní výkazy, průvodní zprávu a protokol z kontroly obdrželi zastupitelé v předstihu. 



 
2 

 

V roce 2017 činil zisk obce 27.000 Kč. Příjmy převyšovaly výdaje o cca 500 tisíc Kč, byla splacena 
další část úvěru ve výši 800 tisíc Kč, zůstatek na bankovních účtech je tedy o cca 300 tisíc nižší, než na 
konci roku 2016. Kontrola nenašla žádné závažné chyby, pouze drobnosti, které byly hned opraveny. 
Poskytla také prospěšná metodická doporučení. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2017 bez 
výhrad. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 1 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje účetní závěrku obce Hraběšice,  
IČO: 00635928, sestavenou k 31. 12. 2017. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 1 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

BOD Č. 7 – ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ Č. 1 A 2 

Rozpočtové opatření č. 1 je předkládáno ke schválení. Jedná se o navýšení příjmů o 89.787 Kč, 
především kvůli přijaté dotaci na výkon státní správy a dotaci na prezidentské volby. U výdajů se jedná 
o výdaje na prezidentské volby a o vratku nevyužité dotace za parlamentní volby. Celkové navýšení 
výdajů o 18.184 Kč. 

Rozpočtové opatření č. 2 je předkládáno ke schválení. Navýšení výdajů o 6.891 Kč. Jedná se o přesnější 
zařazení plateb za dopravní obslužnost a za služby vikýřovických hasičů, o další výdaje na prezidentské 
volby a výdaj na řešení přestupků pro MěÚ v Šumperku. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 (navýšení 
příjmů o 89.787 Kč a navýšení výdajů o 18.184 Kč). 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (navýšení 
výdajů o 6.891 Kč). 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 8 – OPRAVA SOCHY PANNY MARIE 

V původním hraběšickém kostele byla umístěna socha Panny Marie lurdské. Ta se po letech našla na 
půdě fary v Rapotíně i s původním oltářním obrazem. Tato socha byla v minulosti neodborně 
restaurována, nyní je ve velmi špatném stavu. Farnost Šumperk nemá peníze na její obnovu, proto shání 
peníze jinde. Prosí o příspěvek také Obec Hraběšice. Farnost Šumperk předložila cenovou nabídku od 
restaurátora. Zastupitelé o této žádosti diskutovali, všichni se shodli, že by bylo dobré do opravy sochy 
investovat. Padly čtyři návrhy – 40 000, 35 000, 30 000 a třetina z ceny. 
 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje účelový dar na restaurování sochy Panny 
Marie, umístěné v hraběšickém kostele, ve výši 40.000 Kč. V této výši také schvaluje rozpočtové 
opatření. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  3 pro, 2 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení nebylo schváleno. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje účelový dar na restaurování sochy Panny 
Marie, umístěné v hraběšickém kostele, ve výši 35.000 Kč. V této výši také schvaluje rozpočtové 
opatření. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



 
3 

 

 
 
BOD Č. 9 – SCHVÁLENÍ ŘÁDU VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ 

Ke konci roku 2017 došlo ke změně zákona o pohřebnictví. Bylo by proto dobré schválit upravený řád 
veřejného pohřebiště v Hraběšicích. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předložený řád veřejného pohřebiště. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 10 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY O ÚVĚRU 

Byla podána žádost o dotaci na chodníky a zastávku v Hraběšicích. Celková výše nákladů je stanovena 
na cca 800 000 Kč, přitom vlastní zdroje by měly činit 80 000 Kč. Zda bude žádost úspěšná, se zatím 
neví. Protože rostou úrokové sazby, bylo by výhodné dojednat si úvěr již nyní za výhodnějších 
podmínek. Úvěr (ve výši 600.000 Kč) by byl čerpán samozřejmě pouze v případě, že by žádost o dotaci 
byla úspěšná. Ihned po obdržení dotace by se úvěr splatil (do konce roku 2018), vlastní zdroje má obec 
připraveny na bankovním účtu. 
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předložený návrh úvěru 
(výše 600.000 Kč). 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 11 – OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA - PYROTECHNIKA 

Na minulém zastupitelstvu byla schválena obecně závazná vyhláška o zákazu pyrotechniky na území 
obce. Tato vyhláška byla zaslána ke schválení krajskému metodikovi a ten poslal řadu připomínek. Je 
tedy třeba tuto vyhlášku zrušit. 

NÁVRH USNESENÍ:  Zastupitelstvo obce Hraběšice revokuje usnesení č. 4 z jednání zastupitelstva 
č. 1/2018 a tím ruší platnost obecně závazné vyhlášky o pyrotechnice. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
BOD Č. 12 – SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE  

Jedná se o smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi obcí Hraběšice a firmou ČEZ 
Distribuce. Loni byla schválena smlouva o smlouvě budoucí, jedná se pouze o potvrzení předcházející 
smlouvy. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – 
služebnosti mezi obcí Hraběšice a ČEZ Distribuce na distribuční soustavu na parcele č. 469/1 – Forajta 
9RD, nové NNK.  
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 13 – SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU PRODEJE POZEMKU Č. 662 V K.Ú. HRABĚŠICE 

Jedná se o parcelu číslo 662 v k.ú. Hraběšice, orná půda, 1316 m2. Zastupitelé vyjádřili názor, že 
prodávat tento pozemek není vhodné. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje záměr prodeje pozemků  p.č. 662 o 
rozměrech 1316 m2, v k.ú. Hraběšice. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  0 pro, 4 proti, 1 se zdržel. 
 Usnesení nebylo schváleno. 



 
4 

 

 
BOD Č. 14 – RŮZNÉ 

Osvětlení v obci – zastupitel Tomáš Prokop zjistil možnosti při řešení problémů s veřejným osvětlením. 
Není potřeba vyměňovat vedení, ale bylo by vhodné vyměnit svítidla za nová, modernější. Stávající 
svítidla (sodíková) jsou poruchová. Orientačním hlasováním se všichni zastupitelé shodli, že by bylo 
vhodné vyměnit všechna za nová, paní starostka osloví firmy a zkusí zajistit cenové nabídky. 

Práce v lese – bude se uklízet paseka po těžbě nad chatovištěm a budou vysázeny stromky. Během 
dubna budou uklizeny vývraty a vyřezány stromy napadené kůrovcem. 

Nabídka dřeva – Agro Měřín nabízí dřevo v jejich lese, polomy, vývraty apod. Dřevo bude zdarma, ale 
je potřeba vše uklidit (včetně větví apod.). V případě zájmu je třeba kontaktovat paní Polesovou. 

Jarní slavnosti – proběhnou v sobotu 28. dubna 2018, v podobném duchu jako loni. 

Přívesnický tábor – proběhne v termínu 6. – 11. srpna, je určen pro místní děti. 

Žádost o souhlas s umístěním přístupové cesty – jedná se o rodinný dům čp. 20 – paní starostka 
konzultovala navrženou přístupovou cestu na pozemek se zastupiteli. Dle názoru zastupitelů je navržený 
přístup naprosto nevhodný a neměl by se povolit.  

Obecní zaměstnanci – byla prodloužena pracovní smlouva panu P. – požádáno o dotaci na její 
prodloužení od října 2018.  

Obec Hraběšice se stala předsedou dozorčí rady MAS Šumperský venkov.   



 
5 

 

Usnesení ze zápisu č. 2/2018, dne 6. dubna 2018, Obec Hraběšice 
 

1) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
2) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání zastupitelstva 

č. 6/2017 ze dne 8. prosince 2017. 
3) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání zastupitelstva 

č. 1/2018 ze dne 15. února 2018. 
4) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2017 bez výhrad. 
5) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje účetní závěrku obce Hraběšice,  IČO: 00635928, 

sestavenou k 31. 12. 2017. 
6) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 (navýšení příjmů o 89.787 Kč a 

navýšení výdajů o 18.184 Kč). 
7) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtové opatření č. 2 (navýšení výdajů o 6.891 Kč). 
8) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje účelový dar na restaurování sochy Panny Marie, 

umístěné v hraběšickém kostele, ve výši 35.000 Kč. V této výši také schvaluje rozpočtové 
opatření. 

9) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předložený řád veřejného pohřebiště. 
10) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje předložený návrh úvěru (výše 600.000 Kč). 
11) Zastupitelstvo obce Hraběšice revokuje usnesení č. 4 z jednání zastupitelstva č. 1/2018 a tím ruší 

platnost obecně závazné vyhlášky o pyrotechnice. 
12) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – služebnosti mezi obcí 

Hraběšice a ČEZ Distribuce na distribuční soustavu na parcele č. 469/1 – Forajta 9RD, nové 
NNk. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Večeřová Miroslava 
 
 
 
 
 
 
V Hraběšicích dne 9. dubna 2018     Helena Večeřová, starostka 
 
 
 
 
Ověřili:  Tomáš Prokop 
 
   
  Josef Hanzalík 
 

 


